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АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  26.05.2014г.   №     1732

Об утверждении краткосрочного плана  реализации 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах Вольского муниципального района на 2014 год 

В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», создания безопасных и комфортных условий проживания граждан и поддержки инициативы населения по обеспечению сохранности жилищного фонда и развития частной инициативы собственников жилищного фонда, на основании постановления Правительства Саратовской области от 31 декабря    2013 года № 800-П «Об утверждении областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области», на основании  Федерального Закона  от 06.10.2003г.      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч. 1 ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 38 Устава Вольского муниципального района Саратовской области, Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:


1.
    Утвердить «Краткосрочный план реализации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Вольского муниципального района на 2014 год» (приложение № 1).


2.  Утвердить «Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту» (приложение № 2).


3. Утвердить «Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов» (приложение № 3).


4.    Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности. 


5.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                             И.И. Пивоваров

Приложение № 1 к постановлению
администрации Вольского муниципального района

от 26.05.2014г. № 1732

Краткосрочный план реализации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Вольского муниципального района на 2014 год
	

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь
помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
на дату утверждения программы
	Стоимость капитального ремонта
	
 Плановая дата завершения работ

	
	
	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального

ремонта
	
	
	
	
	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в
собственности граждан
	
	всего:
	в том числе:
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	за счет средств Фонда (прогнозно)
	за счет средств бюджета субъекта
Российской Федерации (прогнозно)
	за счет средств  бюджета муниципального образования город Вольск

(прогнозно)
	за счет средств ТСЖ, других кооперативов
либо собственников помещений в МКД (прогнозно)
	

	
	
	
	
	
	
	
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	г Вольск тер Завод Большевик  д.68
	1951
	 
	Блочные
	2
	1
	   666,70
	   344,20
	   344,20
	20
	  253 469,00
	  117 032,00
	  49 208,00
	  49 208,00
	  38 021,00
	10.2014

	2
	г Вольск ул Грибоедова д.1
	1991
	2009
	Панельные
	9
	2
	  4 489,25
	 3 882,90
	  3 845,70
	156
	 2 800 000,00
	 1 292 816,00
	  543 592,00
	  543 592,00
	  420 000,00
	12.2014

	3
	г Вольск ул Грибоедова д.3
	1994
	2009
	Панельные
	9
	2
	  4 509,08
	  3 918,10
	3 799,40
	151
	 2 800 000,00
	 1 292 816,00
	  543 592,00
	  543 592,00
	  420 000,00
	12.2014

	4
	г Вольск ул Дзержинского д.4
	1890
	 
	Каменные, кирпичные
	2
	1
	   407,10
	   401,60
	   401,60
	13
	  298 143,00
	  137 657,00
	  57 882,00
	  57 882,00
	  44 722,00
	10.2014

	5
	г Вольск ул Л.Толстого д.140
	1874
	 
	Смешанные
	2
	1
	   181,00
	163,30
	  163,30
	5
	  132 557,00
	  61 204,00
	  25 735,00
	  25 735,00
	  19 883,00
	10.2014

	6
	г Вольск ул Ленина д.240
	1966
	 
	Каменные, кирпичные
	5
	4
	  3 163,60
	2 980,90
	2 465,10
	90
	 1 597 632,00
	  737 659,00
	  310 164,00
	  310 164,00
	  239 645,00
	10.2014

	7
	г Вольск ул Саратовская д.36
	1959
	 
	Каменные, кирпичные
	3
	3
	  1 934,40
	1 479,90
	  1 479,90
	130
	 1 344 036,00
	  620 569,00
	  260 931,00
	  260 931,00
	  201 605,00
	10.2014

	Итого по Вольскому муниципальному району:
	Х
	Х
	Х
	15 351,13
	13 170,90
	12 499,20
	565
	9 225 837,00
	4 259 753,00
	1 791 104,00
	1 791 104,00
	1 383 876,00
	Х

	
	
	Руководитель аппарата                                                                                                                             О.Н. Сазанова



	

	

	
	Приложение 2

	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение № 2 к постановлению
администрации Вольского муниципального района

от 26.05.2014г. № 1732

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту 

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды, установленные ч. 1 ст. 166 Жилищного Кодекса РФ
	Виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	
	
	
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента
	Утепление фасадов
	переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	другие виды



	
	
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	г Вольск тер Завод Большевик  д.68
	  253 469,00
	0,00
	0
	0,00
	340,00
	253 469,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	г Вольск ул Грибоедова д.1
	 2 800 000,00
	0,00
	2
	2 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	г Вольск ул Грибоедова д.3
	 2 800 000,00
	0,00
	2
	2 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	г Вольск ул Дзержинского д.4
	  298 143,00
	0,00
	0
	0,00
	407,10
	298 143,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	г Вольск ул Л.Толстого д.140
	  132 557,00
	0,00
	0
	0,00
	144,00
	132 557,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	г Вольск ул Ленина д.240
	 1 597 632,00
	1 597 632,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	г Вольск ул Саратовская д.36
	1344036,00
	0,00
	0
	0,00
	1035,00
	1344036,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Вольскому муниципальному району:
	 9 225 837,00
	1 597 632,00
	4
	5 600 000,00
	1 926,10
	2 028 205,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Руководитель аппарата                                                                                                                                                  О.Н. Сазанова

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение № 3

к постановлению администрации Вольского муниципального района

от  26.05.2014г. №  1732

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование МО
	общая
площадь
МКД, всего
	Количество
жителей,
зарегистриров
анных в МКД
на дату
утверждения
краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта
	
	
	

	
	
	
	
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :
	
	
	

	
	
	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	
	
	

	
	2014
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Вольский муниципальный район
	15 351,13
	565
	0
	0
	0
	7
	7
	0,00
	0,00
	0,00
	9 225 837,00
	9 225 837,00
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Руководитель аппарата                                                                                         О.Н. Сазанова
	
	
	









































